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ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

2021 2020
6,000,308.47  6,566,394.60
5,863,762.49 6,218,298.96
106,897.44 318,618.94
29,648.54 29,476.70
6,000,308.47 6,566,394.60
118,216,880.84  118,116,702.45
54,302,154.85 54,302,154.85

62,466,943.06 62,366,764.67

1,447,782.93 1,447,782.93

118,216,880.84  118,116,702.45

124,217,189.31  124,683,097.05

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

[ enlaA

Resuitado po-r Posicién Monetaria

ién de la Haciend.

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

6,089,125.65

4,928,931.89

0.00
1,160,193.76

6,089,125.65

6,089,125.65

116,769,097.78
116,769,097.78

1,358,965.88
-2,610,706.42
3,969,672.30

118,128,063.66

124,217,189.31

6,021,643.38
0
4,852,325.99

208,823.82
960,493.57

6,021,643.38

6,021,643.38

116,668,919.39
116,668,919.39

1,992,534.28
1,653,386.42
339,147.86

118,661,453.67

124,683,097.05

™ Universidad
de ta Costa Gran

EngksgPonsabilidad del emisor.

MTRQ,

de Guarsero

DIRECCION DE ADMINIST; RACION
Y FINANZAS
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Formato IC-2

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

021

3,971,239

3,971,239

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, 39,837,578

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de

Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
FEDERAL
ESTATAL
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversién Publica 3,
Inversion Pablica no Capitalizable ~ @ (g/;“."\?
Total de Gastos y Otras Pérdidas - :
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) M'

39,837,578
19,671,180
20,166,398
839
839

43,809,656

32,662,523.85
2,067,183.38
5,110,276.54
0

10,307,219

4,374,088
37,745,219

37,745,219
18,465,377
19,279,842
8,356
4,553

42,123,860

31,663,316.05
2,911,821.56
5,895,336.22

0

39,839,983.77 40,470,473.83

3,969,672.30

1,653,386.42

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus not lemente correctos y son responsabilidad del emisor.

de Guerssto

Universidad Tncmlzlca
de fa Gosta Gran

Y FlNANZAsmec?' ¥
R.F.C. UTC-870703-GT4

SOBERANIS FERNANDEZ
E ADMINISTRACION Y FINANZAS




Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen 43,809,656 94,671,427
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos
Productos 839
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios 3,971,239 10,307,218
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 39,837,578 84,364,209
Federal 19,671,180 39,589,247
Estatla 20,166,398 44,774,962
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion 39,839,984 94,821,714
Servicios Personales 32,662,524 76,533,260
Materiales y Suministros 2,067,183 5,517,685
Servicios Generales 5,110,277 12,770,769

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion 0 0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento ) “‘“"\ 5

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 3,969,672 -3,193,021

6,969,231.82 6,790,289.65

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas 86 orrectos y son responsabilidad del emisor.
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Nombre del Ente Pﬂt;l!go:_Unlvgr;ld_ad.Tecnploglqa,}ti it Cvog_ta'G“' de
R : Eétadode’(?_ém!il‘osféh la Situacion Fir
: Al 30 de Junio de 2021

Origen
ACTIVO

Activo Circulante 566,257.97 171.84
Efectivo y Equivalentes 354,536.47

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 211,721.50

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 171.84
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante 0.00 100,178.39
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles 0.00 100,178.39
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos 0.00
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante 276,306.09 208,823.82
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo 76,605.90

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo 208,823.82
Otros Pasivos a Corto Plazo 199,700.19

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Puablica/Patrimonio Contribuido 0.00
Aportaciones 100,178.39

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado 3,630,524.44 4,264,092.84
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 4,264,092.84
Resultados de Ejercicios Anteriores 3,630,524.44

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria 4,573,266.89 4,573,266.89
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, Z, rrectos y son responsabilidad del emisor.

Universidad Tecnoléglca
de 2 Costa Grande
de Guarreto

R NF ANMINISTRANIAN V FINAN7AR

R.F.C. UTC-970703-GT4



ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

3,784,570
3,5647,266.78
237,303

0

o O O O

118,164,824
0

0
54,302,155
62,414,887
0

0

1,447,783

0

0

100,447,188
99,811,538.40
443,183
192,466

0

0
0
0
52,056

52,056

o O O O

98,281,449
97,545,042.60
573,589
162,818

0

0
0
0

O O O O O O O

5,920,660
5,813,763
106,897

0

o O O O

118,216,881

54,302,155
62,466,943
0

0
1,447,783
0

0

2,136,090
2,266,496
-130,406
0

o O O O

52,056

52,056

o O O O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
ASIAD
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Mg S
DEUDA PUBLICA

Corto Plazo
Deuda Interna
Instituciones de Crédito PESO MEXICO 0 0
Titulos y Valores PESO MEXICO 0 0
Arrendamientos Financieros PESO MEXICO 0 0
Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales PESO MEXICO 0 0
Deuda Bilateral PESO MEXICO 0 0
Titulos y Valores PESO MEXICO 0 0
Arrendamientos Financieros PESO MEXICO 0 0
Subtotal a Corto Plazo PESO MEXICO 0 0
Largo Plazo
Deuda Interna
Instituciones de Crédito PESO MEXICO 0 0
Titulos y Valores PESO MEXICO 0 0
Arrendamientos Financieros PESO MEXICO 0 0
Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales PESO MEXICO 0 0
Deuda Bilateral PESO MEXICO 0 0
Titulos y Valores PESO MEXICO 0 0
Arrendamientos Financieros PESO MEXICO 0 0
Subtotal a Largo Plazo
Otros Pasivos PESO MEXICO 8,227,721 6,089,126
Total Deuda y Otros Pasivos PESO MEXICO 8,227,721 6,089,126

ICK SOBERANIS FERNANDEZ
DIRECCION DE HRFY CION Y FINANZAS

Y FINANZAS
R.F.C. UTC-970703-CT4



Guerrero 39,689,247.00 19,671,180.00 16,878,150.73

Universidad Tscnolégl
de 2 Costa GMIRAERICK SOBERANIS FERNANDEZ

de Gue R DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
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